平成１８年６月１２日
各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕
（コード番号 ４５５９ 東証第一部）
問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂
       （TEL 03-3661-1039）

大人ニキビ対策「アポスティーシリーズ」新発売のお知らせ

  当社は、このたびお肌の清潔習慣アイテムとしてご好評頂いている、殺菌消毒ローション剤

「アポスティーローション」（医薬品）の姉妹品として、大人ニキビ対策にターゲットを絞った

「アポスティーシリーズ」４品目を 6 月 14 日より販売を開始しますのでお知らせいたします。
今回発売いたします４品目は、洗顔による清潔習慣アイテム「アポスティー洗顔フォーム」

（化粧品：洗顔料）、洗顔後の殺菌・保湿・整肌を目的とした素肌ケアアイテム「アポスティー

マイルドローション」（医薬部外品：薬用化粧水）、「アポスティーモイスチャーローション」（化

粧品：化粧水）そして、本格治療のアクネキュアアイテム「アポスティークリーム」（医薬品）

まで大人ニキビ対策をトータル的にカバー出来るラインアップになっております。
その中で、特に洗顔・ローションに関しては、保湿成分の中に当社が長年研究・開発してき

ましたコンドロイチンを含有していることが特長です。
各品目の詳細は製品概要を参照ください。

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080
ホームページ URL http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ アポスティーマイルドローション（医薬部外品：薬用化粧水）
＜希望小売価格＞ １５０ｍｌ １，４８０円（税込）
＜特    長＞ ・イソプロピルメチルフェノール、グリチルリチン酸２Ｋなどの殺菌・消炎

成分がニキビになりにくい肌環境をつくります。
・ダイズエキスがお肌の角質層深くに浸透しメラニンの生成をおさえます。
・コンドロイチン、ヒアルロン酸が、お肌に潤いとハリをあたえます。
・エタノールフリー、弱酸性、無香料、無着色。

＜効能・効果＞  肌あれ。あれ症。肌をひきしめる。あかぎれ・ニキビを防ぐ。肌を清浄にす
         る。肌を整える。肌に潤いをあたえる。
＜ご使用方法＞  洗顔後、手のひらかコットンに５００円硬貨大くらいの量をとり、お肌につ

けてください。
＜成   分＞  水、ＰＧ、グリセリン、ヒアルロン酸Ｎａ液、ダイズエキス、コンドロイチ

ン硫酸Ｎａ、イソプロピルメチルフェノール、グリチルリチン酸２Ｋ、クエ

ン酸、クエン酸Ｎａ、パラベン
＜発 売 日＞ ２００６年６月１４日

 ［製品写真］

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ アポスティーモイスチャーローション(化粧品：化粧水)
＜希望小売価格＞ １５０ｍｌ １，２００円（税込）
＜特    長＞ ・コンドロイチン・ビタミンＣ誘導体がお肌の角質層深くに浸透し、潤いと

ハリのあるきめ細かなお肌に整えます。
・肌環境のモイスチャーバランスを整え、乾燥が大敵の大人ニキビを予防し

ます。
・エタノールフリー、弱酸性、無香料、無着色。

＜ご使用方法＞  洗顔後、手のひらかコットンに５００円硬貨大くらいの量をとり、お肌につ

けてください。
＜成   分＞  水、ＢＧ、グリセリン、コンドロイチン硫酸Ｎａ、リン酸アスコルビルＭｇ、

イソプロピルメチルフェノール、グリチルリチン酸２Ｋ、クエン酸、クエン

酸Ｎａ、メチルパラベン
＜発 売 日＞ ２００６年６月１４日
［製品写真］

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ アポスティー洗顔フォーム（化粧品：洗顔料）
＜希望小売価格＞ ６０ｇ ７８０円（税込）
＜特    長＞ ・植物性石けんを主成分とした生体関連洗浄成分のココイルメチルタウリン

Ｎａでお肌をやさしくさっぱりと洗いあげます。
・潤い成分のコンドロイチン、ヒアルロン酸、リピジュアがハリのあるきめ

細やかなお肌に整えます。
・無香料・無着色・無鉱物油、アルコールフリー、パラベンフリー。

＜ご使用方法＞  適量（約２ｃｍ）を手にとり、水またはぬるま湯でよく泡立ててから洗い、

その後十分にすすいで下さい。
＜成   分＞  水、ミリスチン酸、グリセリン、ＤＰＧ、ステアリン酸、水酸化Ｋ、パルチ

ミン酸、ジステアリン酸グリコール、ラウリン酸、ココイルメチルタウリン

Ｎａ、ラウラミノジ酢酸Ｎａ、コンドロイチン硫酸Ｎａ、ヒアルロン酸Ｎａ、

ポリクオタニウム－５１、グリチルリチン酸２Ｋ、クエン酸Ｎａ、イソプロ

ピルメチルフェノール、ステアリン酸グリセリル、ラウラミドＤＥＡ、ステ

アリン酸ＰＥＧ－７５、フェノキシエターノール
＜発 売 日＞ ２００６年６月１４日

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ アポスティークリーム＜医薬品＞
＜希望小売価格＞  ６ｇ   ５２５円（税込）
         １５ｇ １，０５０円（税込）
＜特    長＞ ・イブプロフェンピコノールがアクネ菌のコメド成長を抑え、ニキビの炎症

を鎮めます。
・イソプロピルメチルフェノールが患部を殺菌消毒し化膿を防ぎます。
・酢酸トコフェノールが新陳代謝、殺菌効果を高めます。さらに抗酸化作用

があります。
・ 弱酸性、無香料、無着色。

＜効能・効果＞  ニキビ、吹き出物
＜用法・用量＞  １日数回、石けんなどで洗浄後、適量を患部に塗布してください。
＜成   分＞  （１００ｇ中）

・ イブプロフェンピコノール・・・・３．０ｇ
・ イソプロピルメチルフェノール・・０．１ｇ
・ 酢酸トコフェノール・・・・・・・０．５ｇ
・ 添加物：エタノール、流動パラフィン、カルボキシビニルポリマー、中

鎖脂肪酸トリグリセリド、トリエタノールアミン、ベへルニアルコール、

グリセリン、１，３－ブチレングリコール、ヒアルロン酸Ｎａ、水添大

豆リン脂質、メチルパラベン
＜発 売 日＞ ２００６年６月１４日

 ［製品写真］